
Dnešice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Stod GPS souřadnice: 49.604821N, 13.264544E

Nadmořská výška: 372 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 426 ha

Počet obyvatel: 801 PSČ: 334 43

Adresa URL: www.dnesice.cz

O obci
Obec Dnešice se nachází zhruba 6 km severozápadně od Přeštic, na úpatí kopce Hůrka.
Přidruženou obcí je Černotín. Na okraji obce Dnešice směrem od Dobřan se nachází rybník
Utopený.

Historie obce
První písemná zpráva o obci Dnešice pochází z roku 1115, kdy byla knížetem Vladislavem darována
kladrubskému klášteru. V obci je kostel sv.Václava, připomínaný již r. 1352, ...

Ubytování a restaurace
V obci je možnost občerstvení a nákupů.

Okolí a příroda
Na okraji obce se nachází rybník Utopený a Nový.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad a mateřská škola,požární nádrž a rybník. Ze spolků zde funguje
střelecký klub, Klub vojáků v záloze, Tělovýchovná Jednota Sokol, Myslivecké sdružení, Český svaz
chovatelů a Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obec se nachází v blízkosti turistické trasy a je protínána cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází kostel sv. Václava, připomínaný již r. 1352, který byl v rozbrojích husitských i s obcí
vypleněn a po četných úpravách (např.přístavba nové věže roku 1811 a rozsáhlá oprava v letech
2001-2003) doznal dnešní podoby.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8203/dnesice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:01:24



Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8203/dnesice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:01:24


